
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

(МКОУ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 01.03.2021 г.                                                                                                   № 65 

пос. Николаевка 

О подготовке и проведении всероссийских проверочных работ в 2021 году 

В соответствии  с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки   от 11.02.2021  №119 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных учреждений в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021 году», приказом МКУ «Управление образования» ПМР 

от 25.02.2021 года № 26 «Об участии общеобразовательных учреждений 

Партизанского муниципального района во Всероссийских проверочных работах»,  в 

целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 

МКОУ СОШ пос. Николаевка, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимися 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10 и 11 

классах. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ СОШ пос. Николаевка 

(приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МКОУ СОШ пос. Николаевка заместителя директора по УВР 

(Комарову Е.С.). 

4.  Школьному координатору: 

4.1. Организовать современное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 



4.2. Провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных 

организаций и родительской общественностью по формированию позитивного 

отношения к вопросам обеспечения объективности результатов ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов 

для проведения ВПР. 

4.4. Обеспечить информационную конфиденциальность материалов ВПР. 

4.5. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. 

4.6. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам 

по проверке. 

4.7. Организовать выполнение участниками работ. 

4.8. Обеспечить проверку ВПР и загрузку их результатов в течение 5 рабочих 

дней после каждой проведённой работы в  личном кабинете общеобразовательной 

организации. 

4.9. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС 

ОКО. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 

2). Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР. 

5.2. В день проведения ВПР: 

-получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

 5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

  5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

  5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 3). Организовать вне аудиторий соблюдение порядка всеми учащимися 

вовремя ВПР. 



7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке 

осуществить проверку работ участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 

координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.  

8. При проведении ВПР обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации 

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19, доведенных письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020 

№ 02/9060-2020-24. 

9. Организовать обучение и присутствие общественных наблюдателей из числа 

родителей обучающихся учреждения (приложение 5). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                 О.И.  Куприянова 

 

 

 

 

Абузярова Надежда Николаевна 

Алентьева Любовь Валерьевна 

Архилей Елизавета Юрьевна 

Болдырева Римма Мударисовна 

Бобровская Екатерина Сергеевна 

Воронина Наталья Михайловна 

Левкиной Татьяне Викторовне 

Комарова Екатерина Сергеевна 

Косьянова Наталья Николаевна 

Кузнецовой Галина Васильевна 

Куриленко Ольга Яковлева 

Кисикова Анастасия Алексеевна 

Рубцова Нина Васильевна 

Рягузова Ольга Сергеевна 

Тимакова Ирина Александровна 

Филатова Наталья Владимировна 

Венжега Алиса Романовна 

Чехонадских Наталья Викторовна 

Шаповал Елена Анатольевна 

Шкулипа Мария Владимировна 

Язовская Евгения Викторовна 

 

 
 

 



Приложение 1 

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка  

от 01.03.2021 года № 65 

График проведения ВПР 

№ Дата Класс Предмет 

1 20.04.2021  4 а,б Русский язык (1 часть) 

2 22.04.2021 4 а,б Русский язык (2 часть) 

3 27.04.2021 4а,б Математика  

4 29.04.2021 4а,б Окружающий мир 

5 15.04.2021 5а,б Русский язык 

6 28.04.2021 5а,б Математика  

7 20.04.2021 5а,б История 

8 26.04.2021 5а,б Биология  

9 20.04.2021 6а,б Русский язык 

10 29.04.2021 6а,б Математика  

11 05-

10.04.2021 

6а,б Предмет по случайному выбору 

12 19-

24.04.2021 

6а,б Предмет по случайному выбору 

13 28.04.2021 7а,б Русский язык 

14 22.04.2021 7а,б Математика  

15 23.04.2021 7а,б История 

16 14.04.2021 7а,б Биология  

17 08.04.2021 7а,б География 

18 19.04.2021 7а,б Обществознание  

19 06.05.2021 7а,б Физика  

20 13-

14.05.2021 

7а,б Иностранный язык 

21 28.04.2021 8а,б Русский язык 

22 22.04.2021 8а,б Математика   

23 05-

10.04.2021 

8а,б Предмет по случайному выбору 

24 19-

24.04.2021 

8а,б Предмет по случайному выбору 

25 12.03.2021 10 География  

26 18.03.2021 11 Биология  

27 16.03.2021 11 История  

 
 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка  

от 01.03.2021 года № 65 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

№ Дата Класс Предмет Организатор в аудитории 

1 20.04.2021  4 а,б Русский язык (1 

часть) 

Абузярова Н.Н., Язовская Е.В. 

2 22.04.2021 4 а,б Русский язык (2 

часть) 

Абузярова Н.Н., Язовская Е.В. 

3 27.04.2021 4а,б Математика  Абузярова Н.Н., Шаповал Е.А. 

4 29.04.2021 4а,б Окружающий мир Абузярова Н.Н., Рубцова Н.В. 

5 15.04.2021 5а,б Русский язык Кисикова А.А., Воронина Н.М. 

6 28.04.2021 5а,б Математика  Кисикова А.А., Воронина Н.М. 

7 20.04.2021 5а,б История Кисикова А.А., Комарова Е.С. 

8 26.04.2021 5а,б Биология  Кисикова А.А., Комарова Е.С. 

9 20.04.2021 6а,б Русский язык Комарова Е.С., Воронина Н.М. 

10 29.04.2021 6а,б Математика  Комарова Е.С., Воронина Н.М. 

11 05-

10.04.2021 

6а,б География, 

биология 

Абузярова Н.Н., Бобровская 

Е.С. 

12 19-

24.04.2021 

6а,б Предмет по 

случайному выбору 

Абузярова Н.Н., Рязанова Н.Н. 

13 28.04.2021 7а,б Русский язык Комарова Е.С., Абузярова Н.Н. 

14 22.04.2021 7а,б Математика  Комарова Е.С., Воронина Н.М. 

15 23.04.2021 7а,б История Комарова Е.С., Бобровская Е.С. 

16 14.04.2021 7а,б Биология  Кисикова А.А., Ворнина Н.М. 

17 08.04.2021 7а,б География Кисикова А.А., Филатова Н.В. 

18 19.04.2021 7а,б Обществознание  Комарова Е.С., Филатова Н.В. 

19 06.05.2021 7а,б Физика  Комарова Е.С., Филатова Н.В. 

20 13-

14.05.2021 

7а,б Иностранный язык Комарова Е.С., Язовская Е.В. 

21 28.04.2021 8а,б Русский язык Воронина Н.М., Филатова Н.В. 

22 22.04.2021 8а,б Математика   Филатова Н.В., Куприянова 

О.И. 

23 05-

10.04.2021 

8а,б Химия, биология Язовская Е.В., Филатова Н.В. 

24 19-

24.04.2021 

8а,б Предмет по 

случайному выбору 

Язовская Е.В., Филатова Н.В. 

25 12.03.2021 10 География  Комарова Е.С. 

26 18.03.2021 11 Биология  Комарова Е.С. 

27 16.03.2021 11 История  Комарова Е.С. 



 

Приложение 3 

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка  

от 01.03.2021 года № 65 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

№ Дата Класс Предмет Организатор вне 

аудитории 

1 20.04.2021  4 а,б Русский язык (1 часть) Воронина Н.М. 

2 22.04.2021 4 а,б Русский язык (2 часть) Воронина Н.М. 

3 27.04.2021 4а,б Математика  Воронина Н.М. 

4 29.04.2021 4а,б Окружающий мир Воронина Н.М. 

5 15.04.2021 5а,б Русский язык Усачёва Т.В. 

6 28.04.2021 5а,б Математика  Усачёва Т.В. 

7 20.04.2021 5а,б История Усачёва Т.В. 

8 26.04.2021 5а,б Биология  Усачёва Т.В. 

9 20.04.2021 6а,б Русский язык Кисикова А.А. 

10 29.04.2021 6а,б Математика  Кисикова А.А. 

11 05-

10.04.2021 

6а,б Предмет по случайному 

выбору 

Кисикова А.А. 

12 19-

24.04.2021 

6а,б Предмет по случайному 

выбору 

Кисикова А.А. 

13 28.04.2021 7а,б Русский язык Кисикова А.А. 

14 22.04.2021 7а,б Математика  Кисикова А.А. 

15 23.04.2021 7а,б История Кисикова А.А. 

16 14.04.2021 7а,б Биология  Усачёва Т.В. 

17 08.04.2021 7а,б География Усачёва Т.В. 

18 19.04.2021 7а,б Обществознание  Кисикова А.А. 

19 06.05.2021 7а,б Физика  Кисикова А.А. 

20 13-

14.05.2021 

7а,б Иностранный язык Кисикова А.А. 

21 28.04.2021 8а,б Русский язык Язовская Е.В. 

22 22.04.2021 8а,б Математика   Воронина Н.М. 

23 05-

10.04.2021 

8а,б Предмет по случайному 

выбору 

Воронина Н.М. 

24 19-

24.04.2021 

8а,б Предмет по случайному 

выбору 

Воронина Н.М. 

25 12.03.2021 10 География  Кисикова А.А. 

26 18.03.2021 11 Биология  Кисикова А.А. 

27 16.03.2021 11 История  Кисикова А.А. 

 



Приложение 4 

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка  

от 01.03.2021 года № 65 

Эксперты по проверке ВПР 

№ Дата Класс Предмет Эксперты  

1 20.04.2021  4 а,б Русский язык (1 

часть) 

Комарова Е.С., Рубцова Н.В. 

2 22.04.2021 4 а,б Русский язык (2 

часть) 

Комарова Е.С., Рубцова Н.В. 

3 27.04.2021 4а,б Математика  Комарова Е.С., Рубцова Н.В. 

4 29.04.2021 4а,б Окружающий мир Комарова Е.С., Рубцова Н.В. 

5 15.04.2021 5а,б Русский язык Тимакова И.А.,Язовская Е.В., 

Шкулипа М.В., Бобровская Е.С. 

6 28.04.2021 5а,б Математика  Кузнецова Г.В., Шаповал Е.А., 

Комарова Е.С. 

7 20.04.2021 5а,б История Рягузова О.С., Куриленко О.Я. 

8 26.04.2021 5а,б Биология  Куприянова О.И.,  Болдырева Р.М., 

Венжега  А.Р. 

9 20.04.2021 6а,б Русский язык Язовская Е.В., Тимакова И.А., 

Шкулипа М.В. 

10 29.04.2021 6а,б Математика  Шаповал Е.А., Комарова Е.С., 

Кузнецова Г.В, 

11 05-

10.04.2021 

6а,б Предмет по 

случайному выбору 

Рубцова Н.В., Венжега А.Р. (6а) 

Куприянова О.И., Венжега А.Р. (6б) 

12 19-

24.04.2021 

6а,б Предмет по 

случайному выбору 

 

13 28.04.2021 7а,б Русский язык Язовская Е.В., Шкулипа М.В., 

Бобровская Е.С. 

14 22.04.2021 7а,б Математика  Шаповал Е.А., Комарова Е.С., 

Кузнецова Г.В. 

15 23.04.2021 7а,б История Куриленко О.Я., Рягузова О.С., 

Куприянова О.И. 

16 14.04.2021 7а,б Биология  Куприянова О.И.,  Болдырева Р.М., 

Венжега А.Р. 

17 08.04.2021 7а,б География Венжега А.Р., Рубцова Н.В. 

18 19.04.2021 7а,б Обществознание  Куриленко О.Я., Рягузова О.С., 

Куприянова О.И. 

19 06.05.2021 7а,б Физика  Чехонадских Н.В., Кузнецова Г.В., 

Шаповал Е.А. 



20 13-

14.05.2021 

7а,б Иностранный язык Левкина Т.В., Косьянова Н.Н., 

Шарапова Е.А. 

21 28.04.2021 8а,б Русский язык Шкулипа М.В., Тимакова И.А., 

Бобровская Е.С. 

22 22.04.2021 8а,б Математика   Шаповал Е.А., Комарова Е.С., 

Кузнецова Г.В. 

23 05-

10.04.2021 

8а,б Предмет по 

случайному выбору 

Куприянова О.И., Рубцова Н.В.(8а) 

Куприянова О.И., Венжега А.Р. (8б) 

24 19-

24.04.2021 

8а,б Предмет по 

случайному выбору 

 

25 12.03.2021 10 География  Венжега А.Р., Рубцова Н.В. 

26 18.03.2021 11 Биология  Болдырева Р.М., Куприянова О.И. 

27 16.03.2021 11 История  Куриленко О.Я., Рягузова О.С. 

 

Приложение 5 

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка  

от 01.03.2021 года № 65 

Список общественных наблюдателей из числа родителей обучающихся МКОУ 

СОШ пос. Николаевка ПМР 

№ ФИО Классы  Дата  

1.  Самарина Екатарина 

Вячеславовна 

Рябченко Екатерина 

Владимировна 

4а,б 20.04.2021  

22.04.2021 

27.04.2021 

29.04.2021 

2.  Абдулганиева Светлана 

Михайловна 

5а,б 15.04.2021 

28.04.2021 

20.04.2021 

26.04.2021 

3.  Косенкова Ольга 

Николаевна 

Кузнецова Ирина 

Васильевна 

6а,б 20.04.2021 

29.04.2021 

05-10.04.2021 

19-24.04.2021 

4.  Трейдина Марина 

Михайловна 

Насонова Екатерина 

Владимировна 

7а,б 28.04.2021 

22.04.2021 

23.04.2021 

14.04.2021 

08.04.2021 

19.04.2021 

06.05.2021 

13-14.05.2021 

5.  Анварбегова Елена 

Вячеславована 

Позняк Мария 

Леонидовна 

8а,б 28.04.2021 

22.04.2021 

05-10.04.2021 

19-24.04.2021 



 

 

 


